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1. Søknad om tilskot til skogkultur  

Kommunane disponerer tilskotsmidlar som kan ytast til nærings- og miljøtiltak i 

skogbruket(NMSK). Søknad  handsamast etter retningslinene for tilskot til nærings- og 

miljøtiltak  i skogbruket. I tillegg kan ein søkje på ei ordning som heiter klimatilskot som gjeld 

for planting og gjødsling i skog. 

Det blir gjeve tilskot til fylgjande tiltak så langt det er tilgjengelege midlar innan 

søknadsfristen: 
 

TILTAK (ordinær) 
NMSK-STILSKOT (Lesja og 

Dovre) 

KLIMATILSKOT 

(ny ordning) 

Markberedning 40 % (50% ved bestilt 

planting i tillegg) 

- 

Nyplanting  20 %  (høgdelag 7 – 9) 80% (sjå beskrivelse 

under) 

Suppleringsplanting 0 % 50% av total kostnad 

Ungskogpleie/avstandsregulering 50 % - 

Gjødsling - 40% 

Stammekvisting 40 % - 

1. gongs manuell tynning (både bartre 

og lauvtre) 

Inntil kr.140,- pr.kubikk 

(må dokumentera 

underskot med timeliste 

og antal kubikk) 

- 

Tilskotsatsar av godkjente netto kostnader (utan meirverdiavgift) 

 

Førebels er det rikeleg med pengar i tilskotspotten – og fyrste mann til mølla prinsippet 

gjeld. 

2. Skogfond - refusjon 

Ved førespurnad om refusjon frå skogfond skal faktura frå oppdragsgjevar (skogandelslag 

og/eller andre)  attesterast og leverast kommunen saman med eventuell søknad om 

tilskot(på eiga skjema eller www.slf.dep.no/no/dokumenter/skjema ) Det er viktig å 

spesifisera om rekninga er betalt eller ikkje med kvittering eller utskrift frå bank. 

Ved eigeninnsats skal dokumentasjon på driftskostnader og timeliste leggjast fram.  

 

Kommunen tilrår skogeigar til å registrere refusjonskrav og søkje tilskot via Skogfond på nett 

med ordinær innlogging på altinn.no. Instruks på korleis ein registrerer refusjonskrav,  finn 

du ved å gå inn på denne adressa: 

https://www.altinn.no/skjemaoversikt/landbruksdirektoratet/skogfondssystemet/ 

 

http://www.slf.dep.no/no/dokumenter/skjema
https://www.altinn.no/skjemaoversikt/landbruksdirektoratet/skogfondssystemet/
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Eventuelt kan ein logge seg inn på www.landbruksdirektoratet.no og velje Sjekk din konto for 

å registrere refusjonskrav og søkje tilskot. Her kan ein logge seg inn med enten 

fødselsnummer, organisasjonsnummer eller skogfondskontonummer. 

3. Tettere planting-klimaplanting 

Frå og med 2016 vart det innført ei ny tilskotsordning for å auke tal på skogplanter  ved 

forynging av eksisterande skogareal. Tiltaket er ein del av ordinær skogplanting og skal bidra 

til å binde meir CO2  med auka produksjon på skogarealene. 

Det blir gjeve 80 % tilskot til skogeigar for inntil 50 planter/daa som plantes utover eit 

fastsatt minimumstal, jmf tabell under. For suppleringsplanting vert det frå og med dette 

året gjeve 50% tilskot av totale netto kostnader. 

 

Bonitet   

   
 

Minimum plantetal pr. dekar Intervall for plantetal som utløyse 

tilskot (inntil 50 planter/daa etter 

oppfylt minimumskrav) 

8 100 100 – 150 

11 130 130 – 180 

14 160 160 – 210 

17 180 180 – 230 

Krav til minimum utplantingstal for tilskot til tettare planting (gjeld alle bartrea). 

 

Søknad om tilskot sendes til kommunen så snart som mogleg etter at tiltaket er avslutta. Det 

må leggjast ved rekning/faktura som dokumenterer utført ny-planting/supplering  av mengd 

planter pr felt. Areal, bonitet og plantetal pr felt må gjevast opp, saman med kartutsnitt som 

syner avgrensinga av det aktuelle plantefeltet. 

Dei som har brukt oppdragsgjevar til skogkulturarbeid og som skal eller har krav på tilskot, 

men som enno ikkje har fått faktura på tiltaket MÅ purre på det. 

 

Det kan søkjast på inntil 2 år gamle tiltak, men ved å vente for lenge kan ein risikere at det 

ikkje er att noko midlar i NMSK-potten. Ein kan ikkje søke etter at 2 år har gått sidan 

tiltaket vart utført. 

 

Søknadsfrist på gjennomførte skogkulturtiltak er 15. november for ordinære NMSK-tiltak.  

For søknad om klimatilskot til planting og gjødsling er det ikkje fastsatt noko dato enno. 

4. Status områdetakst for Lesja og Dovre  
Alt arbeid med fototakst er ferdig. Framdriften på markarbeid er bra, om lag 75% er gjennomført:  

https://www.mjosen.no/tommer-og-skogtjenester/skogbruksplan--allma/takstprosjekter/dovre-og-

lesja-kart/  

 

http://www.landbruksdirektoratet.no/
https://www.mjosen.no/tommer-og-skogtjenester/skogbruksplan--allma/takstprosjekter/dovre-og-lesja-kart/
https://www.mjosen.no/tommer-og-skogtjenester/skogbruksplan--allma/takstprosjekter/dovre-og-lesja-kart/
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Det blir gått MiS- registering på områdene som ikkje har registrering frå før. Dei eigedomene som har 

bestilt eit planprodukt blir prioritert fyrst. Dei vil få planane sine etter avtalt tid.  

 

Markarbeidet fortset som før i oktober og dei fyrste planane vil etterkvart bli sendt ut fortløpande 

utover hausten. Alle planar skal vera utsendte innan mars månad neste år. 

5. Produksjonstilskott del 2 
15. oktober kl. 23.59 er absolutt frist for å søkje produksjonstilskott del 2! Du finn link til innlogging 

på landbruksdirektoratet si nettside. Dersom det ikkje er registrert søknad i Altinn ved utgangen av 

15. oktober, vil det ikkje være mogleg å søkje seinare. Det er innsendt søknad innan fristen er det 

mogleg å endre søknadsdata til 29. oktober.  

 Telledato:        1. oktober 

 Absolutt søknadsfrist:       15. oktober 

 Frist for å endre opplysningar i del 2 av innsendt søknad:  29. oktober 

 Frist for å etterregistrere avløserutgifter og dyr på utmarksbeite: 10. januar  

I del 2 av din produksjonstilskuddsøknad kan du søke om følgjande tilskott: 

o tilskott til avløysing ved ferie og fritid for 2019 

o tilskott for husdyr (unntatt ammegeit og sau)  

o tilskott til små og mellomstore mjølkebruk 

o tilskott til økologisk areal og husdyrproduksjon 

o tilskott for bevaringsverdige husdyrraser 

o distriktstilskott for frukt, bær og veksthusgrønnsaker (inkl. salat på friland) samt matpotet dyrka i 

Nord-Norge 

o areal- og kulturlandskapstilskott 

o tilskott for dyr på beite 

o tilskott for dyr på utmarksbeite 

o driftstilskott til mjølkeproduksjon 

o driftstilskott til spesialisert storfekjøttproduksjon 

 

Du må også registrere dyr som gir grunnlag for: 

o Tilskott til avløysing ved ferie og fritid for søknadsåret 

o Tilskott for grovfôrareal 

Det fins mye informasjon og hjelp å hente på veilederen som er utforma av landbruksdirektoratet. 

Vi oppmodar alle til å fylle inn og sende søknaden i god tid før fristen, slik at de har ein margin på tida 

om det skulle oppstå problem. Vi har ikkje moglegheit til å levere søknad for dykk når fristen er gått 

ut. 

Kom innom (ta med bankbrikke viss du bruker det) eller ring om dykk treng hjelp til å søkje!  

 

https://www.altinn.no/skjemaoversikt/landbruksdirektoratet/produksjonstilskudd-i-jordbruket-og-tilskudd-til-avlosning-ved-ferie-og-fritid/
https://www.landbruksdirektoratet.no/no/produksjon-og-marked/produksjonstilskudd/aktuell-soknadsomgang/_attachment/73413?_ts=1690562aa10
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6. Regionalt miljøtilskott (RMP) 
Det er nå opent for å søke om RMP-tilskott. Her søker du: 

https://www.altinn.no/skjemaoversikt/landbruksdirektoratet/soknad-om-regionalt-miljotilskudd/ 

Tiltakene skal tegnes inn i kart i søknaden. I år vil det ikke være mulig å importere tiltak fr tidligere år. 

Det vil si at alle tiltakene må tegnes inn på kart når dere søker. Erfaringsmessig vet vi at dette kan ta 

tid, så vi oppfordrer til å starte søkinga i god tid og ta kontakt med oss for bistand. Husk å ta med det 

du trenger for innlogging på altinn hvis du tar turen til landbrukskontoret.  Her er for øvrig en video 

som viser hvordan du søker elektronisk.  

Her er noen av tiltakene som kan søkes på: 

 Drift av seter 

 Skjøtsel av stølsvoll 

 Drift av bratt areal 

 Miljøvennlig spredning av husdyrgjødsel 

 M. fl. 

 Les veilederen for å se om du har noen områder/tiltak som du kan søke på 

 

Miljøvennlig spredning av husdyrgjødsel – noen presiseringer 

Du kan søke på ulike tiltak på forskjellige areal, men det kan bare innvilges tilskudd for et av de tre 

første tiltak pr areal pr år. Det er flere ordninger å søke på: 

Ordning Sats Krav 

 

 

1. Spredning på etablert 

eng i vår- og vekstsesong 

 

Kr 50/daa 

 

Felles for 1, 2 og 3: 

- arealet må høstes etter spredning 

- må spres min. 5 kg/tot-N pr da. 

- foretaket må ha gyldig 

gjødslingsplan og spredenotater 

 

All gjødsel som 

spres må spres i 

vekstsesongen 

 

2. Nedfelling/nedlegging, 

åker og eng 

 

Kr 60/daa 

 

 

3. Rask nedmolding 

åker og eng 

 

Kr 50/daa 

 

 

 

4. Tilskudd for bruk av 

tilførselsslange 

 

Kr 45/daa Bruk må dokumenteres ved eie eller 

leie 

 

I tillegg til 1, 2 

eller 3. 

 

 

Vær obs. på at dersom du skal høstpløye et areal, og spre gjødsel på dette så faller muligheten for å 

søke på ordning 1. spredning på etablert eng i vår- og vekstsesong bort, fordi arealet ikke blir høstet 

etter spredning. 

 

Søknadsfrist: 15.10.19 

https://www.altinn.no/skjemaoversikt/landbruksdirektoratet/soknad-om-regionalt-miljotilskudd/
http://guidecloud.se/landbruksdirektoratet/188.guide
http://guidecloud.se/landbruksdirektoratet/188.guide
https://www.fylkesmannen.no/globalassets/fm-innlandet/07-landbruk-og-mat/jordbruk/miljotiltak/rmp-veiledningshefte-2019.pdf
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7. Frist for spredning av husdyrgjødsel 
Vi får noen spørsmål om det er mulig å endre frist for spredning av husdyrgjødsel lokalt og tenkte det 

kan være greit med litt informasjon omkring det. I Forskrift om gjødselvarer mv. av organisk opphav 

står det følgende: 

§ 23. Spredetidspunkt 

Kommunen kan på vilkår av at kommunens klimatiske forhold og vannkvaliteten i 

kommunens vassdrag tillater det, ved forskrift eller enkeltvedtak, tillate en senere frist for 

spredning uten nedmolding/nedfelling enn 1. september, men ikke senere enn 1. oktober. 

Muligheten for endring ved forskrift gjelder likevel ikke kommunene som ligger innenfor 

nedbørsfeltet som drenerer til kyststrekningen svenskegrensa – Lindesnes. 

Dovre og store deler av Lesja ligger i nedbørsfeltet til Gudbrandsdalslågen, som går til Mjøsa og ut i 

Vorma i Akershus, dvs nedbørsfeltet drenerer til kyststrekningen svenskegrensa-Lindesnes. Derfor 

har vi ikke mulighet til å endre fristen 1. september. Håper dette var oppklarende  

Oppfordrer til alle som vet de har liten lagringskapasitet i eksisterende kjeller/lager, undersøker 

mulighet for å leie eksternt gjødsellager evt. utvide egen kapasitet. Da slipper man å komme i knipa 

og må akutt kvitte seg med møkk om høsten.  

8. SMIL-midlar 
I Lesja er det kr 170 400,- udisponerte SMIL-midlar igjen. I Dovre er det kun kr 15 700,-. Vi opnar 

derfor opp for å kunne søkje på dette i haust. Søk her. 

Søknadsfrist: 1.11.19   

9. IBU – midler/Innovasjon Norge 
Går du med byggeplaner om å fornye eller bygge nytt fjøs? Da kan du søke om tilskudd og lån hos 

Innovasjon Norge(IN). Kommunen sin oppgave å vurdere søknaden din med alle vedlegg og å skrive 

en kommunal uttale om saken. Videre sender kommunen saken din med uttalen til IN. For at en 

søknad skal regnes som komplett søknad må følgende vedlegg være på plass:  

 Driftsplan 

 Kostnadsoverslag 

 Selvangivelse/næringsoppgave for siste to år  

 Tegning  

 Finansieringsbevis frå banken  

 Jordleieavtaler eller avtaler på kjøp av fôr  

 Avtale på leie av mjølkekvote eller avtale for kjøp av melkekvote.  

Du leverer søknaden elektronisk på Innovasjon Norge sin nettside.  

Både for tradisjonelt landbruk og tilleggsnæring er det løpende saksbehandling og man kan levere 

søknad gjennom hele året. For tradisjonelle landbrukssaker kan potten bli brukt opp forholdsvis tidlig 

https://www.altinn.no/skjemaoversikt/landbruksdirektoratet/tilskudd-til-spesielle-miljotiltak-i-jordbruket-smil/
https://www.innovasjonnorge.no/no/finansiering/trad-landbruk/
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på året. Så vi oppfordrer til å starte søkeprosessen tidlig og ta kontakt uansett hvor langt du er 

kommet i planleggingen for å drøfte tiltakene med oss.  

10. Kommunalt tilskott til landbruksformål (Lesja) 
Retningslinene for det kommunale tilskottet til landbruksformål er no baka inn i retningslinene for 

det kommunale kraftfondet.  Retningslinene finn du her.  Det er i 2019 ei felles rame for kraftfondet 

på 2 mill. kr, og det er inga spesiell øyremerking av midlar til landbruket.   Tilskott til nydyrking blir 

som tidlegare behandla administrativt, medan andre søknadar om midlar frå kraftfondet blir 

behandla av formannskapet.   

Siste frist for levering av søknad for 2019 er sett til 15.11. 

11. Litt informasjon om hanndyrloven 
Hanndyrloven av 1970, tidligere Lov fra 1919 om innskrenkning i adgangen til å slippe hingstar, 

graoksar, geitebukker og graværer på beite 

Landbruket er i endring, og de siste 15 årene har vi opplevd en økning i antall kjøttfe sluppet til 

utmarksbeite. Det er mange gode grunner for at denne produksjonen bør bruke utmarksressursen. 

Både kommune og stat ønsker å stimulere til dette så sant dette skjer på en forsvarlig, lovlig og 

bærekraftig måte. 

Hanndyrloven regulerer noen av rammene for utmarksbeiting. Med mange dyr på utmarksbeite er 

det viktig at den enkelte beitebruker kjenner til og forholder seg til rammene. Utmarka er en 

fellesressurs som deles mellom oss, der landbruket med sine beiterettigheter står i en særstilling. 

Dette er historiske rettigheter som har stor betydning for matproduksjonen i dette steinete landet. 

Alle trenger mat hver dag. Selv om Hanndyrloven ikke er like gammel som beiteretten, så er 

beitebrukernes bevissthet om at utmarksbeiteressursen må brukes på en regulert måte svært 

gammel.  Begrunnelsen og behovet for loven er klart tilstede.  

I forbindelse med at flere storfe blir sluppet på utmark har landbruksnæringa selv ytret behov for at 

kommunen må bevisstgjøre beitebrukerne på de rammene Hanndyrloven setter. 

Sentrale bestemmelser er kort og folkelig sagt: 

Veddelam født før 15. april skal ikke slippes på utmarksbeite. 

Oksekalver/okser eldre enn 6 måneder skal ikke være på utmarksbeite. En oksekalv som er født i 

februar skal med andre ord ikke gå på utmarksbeite etter 1. september samme år. 

De samme bestemmelsene er i sin helhet gjengitt under: 

§ 1. Det er forbode å sleppa verar og geitebukkar som er fødde før 15 april same året, på beite 

a) i sambeiteområde i utmark eller innmark, 

b) saman med sauer eller geiter som andre eig, i anna beiteområde eller 

c) der tilhøva er slik at dei lett kan koma saman med sauer eller geiter som andre eig. 

https://www.lesja.kommune.no/tenester/landbruk-og-naringsutvikling/tilskottsordningar-landbruk/kommunalt-tilskott-til-landbruksformal/retningsliner-lesja/
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Vidare er det forbode å la verar og geitebukkar som er fødde seinare enn fastsett i første stykket eller 

i vedtekt etter § 4, gå på slikt beite lengre enn til 1 oktober. 

Forboda gjeld ikkje beite på særskilt område der verar og bukkar blir haldne for seg, såframt området 

er forsvarleg inngjerda eller dyra er under forsvarleg tilsyn. 

§ 3. Det er forbode å la oksar som er eldre enn 6 månader gå på beite, 

a) i sambeiteområde i utmark eller innmark, 

b) saman med kyr som andre eig, i anna beiteområde eller 

c) der tilhøva er slik at dei lett kan koma saman med kyr som andre eig. 

Forboda gjeld ikkje beite på særskilt område der oksar blir haldne for seg, såframt området er 

forsvarleg inngjerda eller dyra er under forsvarleg tilsyn. 

 

Kommunen oppfordrer faglag og beitelag til å ha dette som tema i sine møter i vinter slik at 

beitesesongen 2020 gjennomføres innenfor rammen av norsk lov.   

Husdyr og etikk er en av grunngivelsene for loven. Denne grunnen alene er nok til at loven skal 

overholdes. 

12. Kurs i enkel mjølkeforedling  

 Når:   16. og 17. oktober kl. 15-21 

 Hvor:   Lesja skule 

 Kursholder:   Kathrin Hoffman Aslaksby 

 Påmeldingsfrist: 10. oktober  

Hoffman Aslaksby har gjennom flere år drevet mjølkeforedling på sin seter på Beitostølen. Hun har et 

mobilt meieri som hun bruker både på setra og på garden.  

Kursopplegg berører bl.a. innføring i norsk ystetradisjon, teori om pasteurisering, 

melkesyrebakterier, utstyr m.m. Påmelding her. 

 

13. Aktuelle fristar/datoar 
Søknadsfrist produksjonstilskott, del 2    15. oktober 2019 

Søknadsfrist RMP-tilskott     15. oktober 2019 

Søknadsfrist SMIL      1. november 2019 

Søknadsfrist erstatning ved avlingssvikt    31. oktober 2019  

Søknadsfrist midlar kommunalt kraftfond (Lesja)  15. november 2019 

Organisert beitebruk, drift av beitelag    15. november 2019 

Søknad for erstatning for sau drept av fredet rovvilt  1. november 2019 

Søknadsfrist NMSK og klimatiltak    15. november 2019 

  

https://kaskjer.rauma.no/kaskjer/80BE8F03B16021A3C125847F00428621
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14. Staben ved landbrukskontoret 

Namn Tittel Epostadresse Telefon 

Mats Heidsve Landbruksrådgjevar, 

fagleder 

mats.heidsve@lesja.kommune.no 917 11 475 

Harald Aulie Landbruksrådgjevar harald.aulie@lesja.kommune.no 911 35 419 

Martin Vorkinn Konsulent martin.vorkinn@lesja.kommune.no 900 95 301 

Kari Anette Austvik Landbruksrådgjevar kari.anette.austvik@lesja.kommune.no 941 37 135 

Gunhild Fløttum Landbruksrådgjevar gunhild.flottum@lesja.kommune.no 469 50 339 

Kim Berget (måndag 

og torsdag) 

Skogbrukskonsulent kim.berget@lesja.kommune.no 951 89 558 
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